
COPIA ALBO

UNIONE DEI COMUNI MONTANI VALSANGONE
SEDE: Via XXIV Maggio n. 1 – 10094 Giaveno (TO)  -  P.IVA / Cod.Fisc. 11499400015

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINA  N. 31 DEL 16/04/2024 

OGGETTO: PROVENTI DAL RILASCIO DEL TITOLO PER LA RACCOLTA FUNGHI
ACCERTAMENTO

In  data  16/04/2024,  nella  sede  dell'Unione  dei  Comuni  Montani  Valsangone,  il  Responsabile
dell'Area:

ADOTTA LA SEGUENTE  DETERMINAZIONE:

Vista la Legge Regione Piemonte n. 24 del 17 dicembre 2007 e s.m.i. avente ad oggetto
Tutela dei funghi epigei spontanei; 
Considerato che ai sensi dell’art. 3 della sopracitata norma la raccolta dei funghi epigei
spontanei  è consentita previa acquisizione del  titolo per la raccolta  avente validità sul
territorio regionale,
Visto che il comma 4 del citato art. 3 indica che il contributo debba essere versato  alle
unioni montane;
Richiamata altresì la Deliberazione di Giunta Unionale, n. 10 del 03/04/2023 con cui la
Giunta dell’Unione dei Comuni Montani Valsangone stabiliva gli importi dei contributi, nel
rispetto della normativa regionale, quale titolo per la raccolta dei funghi stessi;
Considerata  la  normativa  contabile  di  cui  al  D.Lgs.  n.  118/2011  e  smi  in  materia  di
armonizzazione contabile;
Rilevata  la  necessità  di  procedere all’accertamento dell’importo presunto  derivante  dai
contributi quale titolo per la raccolta per un importo pari a 50.000,00#Euro;
Rilevata la coerenza della presente determinazione con gli obiettivi inseriti nella Sezione 2
- Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione, sotto sezione 2.2 Performance, paragrafi
2.2.1 - PIANO DEGLI OBIETTIVI – ANNO 2024 e 2.2.2 - PIANO DELLE PERFORMANCE
– 2024-2026;

Visto  il  Decreto  del  presidente  dell’Unione  dei  Comuni  Montani  n.  20  in  data
19/12/2023 ad oggetto “Conferimento alla Dott.ssa Leyla Lunghi, dipendente del Comune

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni Montani Valsangone.  Responsabile Procedimento: TUBITO
Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



di  Collegno  (TO),  di  incarico  di  Elevata  Qualificazione  quale  Responsabile  Area
Economico Finanziaria per il periodo: 01/1/2024 – 31/12/2024”

Atteso  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  compete  al  Responsabile
dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art 107, co. 3 del T.U. 8 agosto 2000 n. 267 e
s.m. ed i.;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  oggetto  di  pubblicazione  sul  sito
istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente;

Visto l'art. 179 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Visto lo Statuto, il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Richiamare  le  premesse  in  narrativa  che  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto. 

2. Accertare l’importo di Euro 50.000,00# al capitolo 282/2/1 “Proventi raccolta funghi”;

3. Dare atto che ai sensi del comma 6 dell’art. .3 della L.R. 24/2007 e s.m.i. le somme
introitate dovranno essere utilizzate per la tutela e la salvaguardia del territorio e
destinate alle finalità previste dalla legge stessa.

Il Responsabile dell'Area
F.to: Dott.ssa LUNGHI Leyla

in originale

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni Montani Valsangone.  Responsabile Procedimento: TUBITO
Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


